IV. Et hoc est quod ait Dominus: *Nemo potest duobus dominis servire: aut enim unum odiet, et alterum amabit, aut unum patietur, et alterum 93 contemnet*: quia quicumque ex toto corde Dominum ac Deum suum diligit, necesse est diabolum cum suis actibus oderit; quia in dilectione Dei manifestum est diabolum semper in execrationem haberi. Verum qui, per iniqua opera peccatorum, mammonam vel diabolum diligit, faciendo ipsius voluntatem, Deum amare non potest, enjus præcepta contemnit. Et ideo qui Deum diligit, servus diaboli non potest nuncupari; cui jam ipse per fidem coelestis gratiae dominatur. Similiter et qui peccatis deserviens, dominationi se diabolicae subdit; hujusmodi Deum habere Dominum non meretur. Et ideo ait Dominus: *Non potestis Deo servire et mammonæ: ostendens nos non posse et Deo servire et diabolo, id est, Deo misericordiae auctori, et diabolo mammonæ et avaritiae dominatori*. Hoc et Apostolus ostendit, cum dicit: *Quæ societas lucis ad tenebras* (Il Cor. vi, 14)? Mammona, id est, diabolus, qui auctor est mammonæ. Ille nos ad misericordiam provocat, hic ad avaritiam; ille ad vitam, hic ad mortem; ille ad salutem, hic ad perditionem. Cui de duobus obtemperare debemus? Ei utique qui nos ad vitam invitat, non ei qui nos tradit ad mortem.... Reliqua desiderantur.

<sup>a</sup> Clariorem lectionem hic prætulimus Basileensis primæ, atque Grynæi.

## 95 DICTA A SANCTO CHROMATIO,

Dum Presbyter esset Aquileiensis Ecclesiæ,

; In Concilio Aquileiæ habito, anno 381, sub sancto Valeriano episcopo Aquileiensi, contra Palladium et Secundianum Hæreticos Arianos :

(Ex Gestis ejusdem concilii Aquileiensis, inter Opera sancti Ambrosii editionis Parisiensis BB. S. Mauri 1686, 1690, tomo II, col. 798, § 45, et col. 800, § 51.)

Palladius dixit: *Modo vultis tractatum plenum haberi, an non?*

CHROMATIUS presbyter dixit: *Creaturam non negasti, potentem negasti. Omnia negasti, quæ fides catholica profitetur.*

<sup>a</sup> Rom. Edit: *etiam nunc audiantur. Aliæ ac Tell. ut in textu.*

D Palladius dixit: *Auditores venians.*

CHROMATIUS presbyter dixit: *Salva condemnatione sacerdotali; quin et qui Palladii sunt, etiam nunc in pleno legantur.*